

12 marca 2008



„My i oni. Rola, miejsce i znaczenie konfliktów w polityce”.

O sposobach rozwiązywania lokalnych konfliktów przez samorząd terytorialny mówił marszałek Adam Jarubas podczas zorganizowanej przez Akademię Świętokrzyską oraz Polskie Towarzystwo Marketingu Politycznego Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej pn. „My i oni. Rola, miejsce i znaczenie konfliktów w polityce”.

O sposobach rozwiązywania lokalnych konfliktów przez samorząd terytorialny mówił marszałek Adam Jarubas podczas zorganizowanej przez Akademię Świętokrzyską oraz Polskie Towarzystwo Marketingu Politycznego, Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej pn. „My i oni. Rola, miejsce i znaczenie konfliktów w polityce”.

Konferencja jest kolejnym z cyklu spotkań, które odbywają się w Instytucie Nauk Politycznych Akademii Świętokrzyskiej. Podczas dwudniowych obrad planowanych jest siedem paneli dyskusyjnych. Wśród prelegentów znaleźli się pracownicy uczelni z naszego i wielu innych regionów. Marszałek województwa świętokrzyskiego objął honorowy patronat nad przedsięwzięciem.

Głównym tematem dyskusji są źródła, istota i rola konfliktów w polityce. Organizatorzy szczególną uwagę poświęcą obszarom występowania konfliktów.

Podczas dzisiejszej sesji wprowadzającej przemawiali przedstawiciele władz województwa świętokrzyskiego. - Rozwiązywanie konfliktów jest przedmiotem zainteresowań wielu dyscyplin naukowych. Zapobieganie im polega między innymi na eliminowaniu zjawisk, które stanowią bezpośrednie przyczyny ich powstawania - mówił marszałek Adam Jarubas.- Na szczeblu samorządu nie ma aż tak spektakularnych konfliktów, choć jako przykład tego zjawiska można wskazać Sejmik Województwa, gdzie o ważne społecznie sprawy spierają się przedstawiciele różnych opcji i poglądów politycznych - dodał. Marszałek wskazał na sposoby rozwiązywania konfliktów lokalnych oraz podał kilka przykładów z naszego regionu.

Konferencja potrwa do czwartku 13 marca i zakończy ją zebranie Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Nauk Politycznych.